2

СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

17.04.2025

№ 94
О внесении изменений в решение Совета Чажемтовского сельского поселения от 26.09.2018 № 43 «Об утверждении положения «О старостах населенных пунктов Чажемтовского сельского поселения»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с законодательством
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Чажемтовского сельского поселения от 26.09.2018 № 43 «Об утверждении положения «О старостах населенных пунктов Чажемтовского сельского поселения» следующие изменения:

1) Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Староста не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.».
2) Подпункт 1 пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».
3) Пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;».

4) В пункте 6.1 слова «пунктами 1-7 части 10 статьи 40» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Председатель Совета

         Л.М. Семикина

Глава поселения

    О.Г. Даниловский